

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 004/2025**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 004/2025, referente ao Processo Administrativo nº 05.004/2025, o(a) Sr(a). SEBASTIAO NUNES ALMEIDA, Ordenador de Despesas do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.718.762/0001-47 - RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, EQUIPADA COM CLAMSHELL, COM CAPACIDADE DA CAÇAMBA ENTRE 1,20 E 1,50 M3, PESO OPERACIONAL ENTRE 20,00 E 22,00 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016	CATERPILLAR	3.000,00	Hora	348,42	269,63	808.890,00
8	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	VOLKSWAGEN	2.200,00	Hora	411,76	324,11	713.042,00
VALOR TOTAL							1.521.932,00

Adjudicado para RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 28.718.762/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 1.521.932,00 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil, novecentos e trinta e dois reais), em 31/03/2025.

48.826.925/0001-12 - T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	.	5.000,00	Hora	323,57	238,00	1.190.000,00
2	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	.	5.000,00	Hora	283,58	212,00	1.060.000,00
6	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA	.	3.000,00	Hora	351,36	262,00	786.000,00

ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014							
VALOR TOTAL							3.036.000,00

Adjudicado para T S CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.826.925/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 3.036.000,00 (três milhões e trinta e seis mil reais), em 31/03/2025.

05.417.943/0001-38 - SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF 02/2017	VALTRA BH210	3.000,00	Hora	225,95	160,00	480.000,00
4	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF 06/2014	CASE 1150L	2.500,00	Hora	204,01	145,00	362.500,00
5	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 0,79 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M - CHP DIURNO. AF 06/2014	CASE 580N	3.000,00	Hora	164,16	110,00	330.000,00
9	CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM CARRETA PRANCHA CAP. 20T	VW 24280	1.000,00	Hora	198,38	140,00	140.000,00
10	GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHAO CARROCERIA, OU EQUIV	VW 9170 DRC	800,00	Hora	212,11	150,00	120.000,00
VALOR TOTAL							1.432.500,00

Adjudicado para SABIA CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.417.943/0001-38, pelo melhor valor de R\$ 1.432.500,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e dois mil, quinhentos reais), em 31/03/2025.

Sebastiao Nunes Almeida
ORDENADOR(A) DE DESPESAS